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”Rimligt med en hundring för alla” 
 
Efter en spiral av sänkta bidrag till studieförbunden kan man i år ana ett trendbrott. Antalet 
kommuner som ökar sina anslag är fler än föregående år. Den procentuellt högsta 
bidragsökningen (100 procent) står i år Järfälla kommun för. Det visar ny statistik som 
presenteras av Folkbildningsförbundet idag.  
 
Den största ökningen i kronor räknat sker i Järfälla-, Malmö- och Stockholms kommun. 
Järfälla fördubblar sitt bidrag jämfört med föregående år.  
 
Sigtuna, som föregående år tillhörde de kommuner som inte alls ekonomiskt stödde 
folkbildningen, bistår i år med 250 000 kr. Högst bidrag per innevånare (142,04 kr) ger 
Eskilstuna kommun. Fortfarande faller dock kommunernas bidrag mer än de ökar, men årets 
nedskärning är i kronor räknat den minsta på tio år (4,9 miljoner kronor).  
 
År 1992 var det 34 kommuner vars bidrag i genomsnitt översteg 100 kronor per innevånare. I 
år är motsvarande siffra tre (Eskilstuna, Arboga och Gotland). 
 
- Det är politikernas ansvar att se till att människor har tillgång till folkbildning – oavsett 
bostadsort och storlek på plånbok. Det är rimligt att kommunerna med åtminstone en 
hundring per innevånare stödjer människors vilja att lära, skapa och utvecklas i 
folkbildningen, säger Maicen Ekman. 
 
De kommuner som gör de största neddragningarna i kronor räknat är Lund, Uppsala, 
Trollhättan och Västerås. Den största procentuella meddragningen gör Surahammar som tar 
bort sina bidrag helt. Åsele, Älvdalen och Malå halverar i stort sett sina bidrag. 
 
– Att dra in bidragen till studieförbunden är kortsiktigt ur ett demokratiskt perspektiv. 
Studieförbunden är bra på att nå människor som andra har svårt att nå. Därför får 
studieförbunden ofta uppdrag, som exempelvis att ge människor möjlighet att skaffa sig 
kunskaper inför folkomröstningen om EMU. Också på lokal nivå vill många politiker och 
tjänstemän via studieförbunden föra en dialog med medborgarna, säger Maicen Ekman.  
 
Ny statistik för samtliga kommuner i landet finns på Folkbildningsförbundets hemsida 
(www.studieforbunden.nu) under rubriken press. 
 
För ytterligare information kontakta Folkbildningsförbundets generalsekreterare Maicen 
Ekman, tel 08-412 48 52, 0709-78 09 28, e-post: 
maicen.ekman@studieforbunden.nu                                       Se: www.studieforbunden.nu 


